

# Sædvanlig Fangækost.



Fængselshistorisk Selskab  
Strandgade 100, Bygning K  
1401 København K



## Fængselshistorisk Selskab



Grafisk Design: Lars Møller Nielsen, Studio 8. Vignetfotografier: Mikael Thorsted  
Tryk: De Grafiske Fag - Statsfængslet i Nyborg. September 2007.





Interessen for fængslernes historie har været der næsten lige så længe som fængslerne selv.

Der findes museumssamlinger på mange fængsler i Danmark. Nogle steder er samlingerne store og organiserede som egentlige museer. Fælles for alle samlingerne – store som små er, at de bliver drevet, vedligeholdt og vist frem af engagerede fængselsfolk – mange af dem pensionerede.

Fængselshistorisk Selskab er stiftet for at styrke de lokale initiativer. Det er meningen, at selskabet skal samordne og videreudvikle kendskabet til og interessen for Fængselsvæsenets historie.

Fængslernes historie er i høj grad et spejlbillede af hele samfundets historie – et væsentligt spejlbillede, selvom det fra tid til anden kan være karikeret og uhyggeligt. Derfor synes vi, det er vigtigt at udbygge samfundets viden om fængslernes form og indhold. Det gør vi gennem forskning, indsamling af materiale, formidling af oplysninger om fængselshistorien samt gennem dannelsen af netværk.

Der er især i forbindelse med jubilæer udgivet en række glimrende bøger om de enkelte institutioner. Endvidere udgiver Fængselshistorisk Selskab et årsskrift, bøger og andet materiale, der har relation til det fængselshistoriske arbejde

Endelig samarbejder Fængselshistorisk Selskab med Politihistorisk Selskab og Domstolshistorisk Selskab om at danne et forum for det fængselshistoriske arbejde i Danmark.



Fængselshistorisk Selskab ledes af en bestyrelse. Ud over bestyrelsen er der et sekretariat og en række arbejdsgrupper med deltagere, der har særlig ekspertise på det fængselshistoriske område.

Fængselshistorisk Selskabs daglige virksomhed sker i samarbejde med de folk, der arbejder for udbygningen af de lokale samlinger på fængslerne eller i tværgående arbejdsgrupper, nedsat af bestyrelsen.

Generalforsamlingen er selskabets højeste myndighed. Der afholdes ordinær generalforsamling hvert år i februar eller marts måned.

Medlemskab af Fængselshistorisk Selskab koster 50 kr. årligt for personlige medlemmer og 500 kr. årligt for institutioner. Kontingentet skal indbetales forud for et år ad gangen. Kontingentet fastsættes på den årlige generalforsamling.

Indmeldelse kan ske ved anvendelse af vedlagte indmeldelsesformular eller indmeldelsesformularen på Fængselshistorisk Selskabs hjemmeside [www.faengselshistorie.dk](http://www.faengselshistorie.dk)



## INDMELDELSE

Undertegnede

NAVN

ADRESSE

ønsker at blive medlem af Fængselshistorisk Selskab.

DATO

UNDERSKRIFT

Jeg kan kontaktes på:

TELEFON:

E-MAIL – PRIVAT:

E-MAIL – ARBEJDE:

EVT. ANSÆTTELSESTED:

Indmeldelsesblanketten udfyldes og sendes til:

Fængselshistorisk Selskab  
Strandgade 100, Bygning K  
1401 København K

Selskabets kontonummer: 6737-0143678